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Fremtidens trygge, grønne og lige samfund bliver skabt af menneskers arbejde. På

byggepladsen, på sygehuset og i skolen bygger vi i fællesskab den verden, vi lever i. 

Menneskers arbejdstid er ofte præget af slid, tvang og pres - og derfor er det en

kerneopgave for os som socialister at sikre demokrati og rettigheder på arbejdet. Målet

er demokratisk medbestemmelse i alle dele af vores liv. 

Der når vi kun hen, hvis vi samler os og kæmper side om side med vores kolleger og

klassekammerater, vores venner og dem, vi ikke kender. Det kan godt føles ensomt, når

du står med problemer og uretfærdigheder på arbejdspladsen. Derfor må vi finde

sammen i fagforeninger, hvor vi mærker, at vi er mange. Og når vi er mange, kan vi flytte

bjerge. 

I dag er det Arbejdernes Internationale Kampdag, hvor vi fejrer vores fælles fremskridt

og kigger mod de kampe, vi endnu ikke har vundet. For os i Rød-Grøn Ungdom er der

særligt tre kampe, vi vil sætte fokus på i dag. Vi kæmper for ligeløn, for en 30-timers

arbejdsuge og imod den stigende pensionsalder. 

I Danmark tjener kvinder mindre end mænd, og særligt i de traditionelle kvindefag er

uretfærdigheden tydelig. Sygeplejersker, hjemmehjælpere, plejehjemspersonale og

mange flere fortjener ikke kun samfundets respekt, men reel økonomisk retfærdighed. Vi

vil have Folketinget til at afskaffe tjenestemandsreformen fra 1969 og afsætte penge til

at løse lavtlønsproblemet. 

Det er ikke en naturlov, at vi har en 37-timers arbejdsuge. Det er derimod resultatet af

lange, seje kampe for bedre arbejdsvilkår. Vi bliver fortsat mere og mere produktive på

vores arbejdsplads, men oplever hverken tilsvarende lønstigninger eller færre

arbejdstimer. Nu er det tid til at sænke arbejdstiden til 30 timer med fuld

lønkompensation. Det vil både få flere i job, give mere fritid og mindske nedslidning. 

Endelig vil vi stoppe den stigning af pensionsalderen, som et flertal af politikerne i

Folketinget står bag. Hvis stigningen fortsætter, har vores generation udsigt til først at gå

på pension midt i 70’erne. Det bliver Europas højeste pensionsalder, og det går særligt

ud over dem af os, der kommer tidligt ud på arbejdsmarkedet og laver hårdt fysisk

arbejde. Vi vil bevare pensionsalderen på 67 år, da vi har ret til gode år efter arbejdslivet. 

I Rød-Grøn Ungdom er vi klar til at stå skulder ved skulder - i dag på 1. maj og hver

eneste dag fremover. 

 


